Российская Федерация

Иркутская  область

Братский район

Тарминское муниципальное образование

Глава Тарминского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 14 от 04.06.2018 г.

О создании инвестиционного совета

Тарминского муниципального образования
и состава инвестиционного совета Тарминского
муниципального образования

В целях повышения эффективности проводимой инвестиционной политики, создания благоприятного инвестиционного климата, реализации инвестиционных проектов (программ), активизации инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории Тарминского муниципального образования, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», руководствуясь статьей 46 Устава Тарминского муниципального образования, -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение «Об инвестиционном совете Тарминского муниципального образования» (Приложение № 1)
2. Утвердить состав инвестиционного совета Тарминского муниципального образования (Приложение № 2).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Тарминского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тарминского
муниципального образования                                              М.Т.Коротюк
Приложение №1

к Постановлению главы Тарминского муниципального образования
№ 14 от 04.06.2018 г.

Положение

об инвестиционном совете Тарминского
муниципального образования

1. Общие положения

1.1. Инвестиционный совет Тарминского муниципального образования (далее – Совет) является постоянно действующим, совещательным органом в Администрации Тарминского сельского поселения Братского района Иркутской области.

1.2. Целью деятельности совета служит предварительное рассмотрение вопросов, входящих в его компетенцию, и подготовка по ним предложений, носящих рекомендательный характер.

1.3. Председателем инвестиционного совета Тарминского муниципального образования является Глава Тарминского  муниципального образования, заместителем председателя совета является бухгалтер 1 категории администрации Тарминского сельского поселения (далее – Уполномоченный по инвестициям).

2. Полномочия инвестиционного совета
2.1. В полномочия инвестиционного совета входит:

1) рассмотрение предложений по совершенствованию нормативной правовой базы, регулирующей инвестиционную деятельность, финансово-кредитную и налоговую политику органов муниципальной власти в отношении инвесторов, а также политику в области имущественных отношений;

2) рассмотрение механизмов стимулирования роста инвестиционной активности и привлечения средств инвесторов для развития экономики муниципального района;

3) анализ факторов, влияющих на развитие инвестиционной деятельности;

4) анализ деятельности органов государственной власти района и органов местного самоуправления, взаимодействующих с субъектами инвестиционной деятельности, по вопросам стимулирования инвестиционной деятельности;
5) оказание содействия в развитии конкуренции на территории муниципального образования;

6) рассмотрение перечня мероприятий по содействию развитию конкуренции и по развитию конкурентной среды на территории муниципального образования, плана мероприятий ("дорожной карты") по содействию развитию конкуренции (далее - план мероприятий ("дорожная карта")), включая информацию о разработке и выполнении мероприятий, предусмотренных планом мероприятий ("дорожной картой"), результатов и анализа результатов мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг на территории муниципального образования;

7) рассмотрение предложений по устранению административных барьеров, препятствующих реализации инвестиционных проектов и совершенствованию административных процедур при реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования;

8) рассмотрение инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых к осуществлению) на территории муниципального образования, в том числе с предоставлением средств областного бюджета;

9) подготовка индивидуальных предложений инвесторам по выбору наиболее эффективных форм государственной поддержки инвестиционной деятельности;

10) принятие решения о необходимости проведения независимой экспертизы инвестиционных проектов;

11) ведение реестра инвестиционных проектов на территории муниципального образования;

11) рассмотрение экспертных заключений о возможности финансово-экономической реализации инвестиционных проектов и целесообразности реализации инвестиционных проектов;

12) подготовка экспертных заключений о целесообразности заключения с инвесторами договоров о поддержке инвестиционной деятельности;

13) обеспечение сопровождения инвестиционных проектов.

3. Права инвестиционного совета

3.1. Инвестиционный совет для решения возложенных на него задач имеет право:

1) направлять рекомендации органам местного самоуправления по вопросам выполнения требований федерального и областного законодательства в сфере регулирования инвестиционной деятельности;

2) приглашать на свои заседания представителей федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления, учреждений, предприятий и иных организаций.

3) вносить предложения по совершенствованию нормативных правовых актов муниципального образования по вопросам, относящимся к полномочиям совета.

4. Порядок организации деятельности инвестиционного совета

4.1. Председатель инвестиционного совета или, по его поручению, заместитель председателя инвестиционного совета руководит работой инвестиционного совета, планирует его деятельность, ведет заседания, согласовывает дату и время проведения заседания совета, дает поручения членам совета, связанные с его деятельностью,  контролирует выполнение решений инвестиционного совета.

4.2. Секретарь инвестиционного совета:

1) готовит повестки заседаний инвестиционного совета, проекты решений инвестиционного совета, обеспечивает ведение протокола заседаний инвестиционного совета;

2) организует документооборот, контроль за выполнением решений инвестиционного совета, поручений председателя инвестиционного совета и его заместителя;

3) организует участие в заседаниях инвестиционного совета представителей организаций, деятельность которых связана с рассматриваемыми на заседании инвестиционного совета вопросами.

4.3. Заседания инвестиционного совета проводятся в соответствии с повесткой, определяемой председателем инвестиционного совета либо его заместителем по поручению председателя инвестиционного совета.

4.4. Инвестиционный совет правомочен принимать решение, если на его заседании присутствуют не менее половины от установленного числа членов инвестиционного совета. Решения инвестиционного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов инвестиционного совета. При равенстве голосов решающим является голос председателя инвестиционного совета либо его заместителя, председательствующего на заседании.

4.5. Решения инвестиционного совета оформляются протоколом. Протоколы подписываются председателем инвестиционного совета либо присутствующим на заседании инвестиционного совета его заместителем, а также секретарем. Члены инвестиционного совета, имеющие особое мнение по рассмотренным инвестиционным советом вопросам, вправе выразить его в письменной форме, после чего оно должно быть отражено в протоколе заседания инвестиционного совета и приложено к нему.

4.6. Заседания инвестиционного совета созываются председателем инвестиционного совета по мере необходимости.

Глава Тарминского
муниципального образования

М.Т.Коротюк
Приложение № 2
к Постановлению главы Тарминского муниципального образования

№ 14 от 04.06.2018 г.

Состав

Инвестиционного  совета

Тарминского  муниципального образования

1. Коротюк М.Т. - Глава Тарминского муниципального образования - председатель инвестиционного совета Тарминского муниципального образования;

2.  Андреева Г.А. – бухгалтер 1 категории администрации Тарминского сельского поселения – заместитель председателя инвестиционного совета (уполномоченный по инвестициям);

3. Смирнова С.В. – специалист администрации Тарминского сельского поселения – секретарь инвестиционного совета;

Члены Совета:

     4. Жмуров А.А. – Депутат  4 созыва Думы Тарминского сельского поселения;
     5. Маринченко С.В. – директор МКОУ «Тарминская СОШ»;

Глава Тарминского
муниципального образования

                                   М.Т.Коротюк